hom̄i sup gn̄acionē p̄ doctrinā
 edificantes. q̄i lapide sup lapide
 ponentes. domū dei cōponunt.
Sicut edificatores nodosos la-
 pides et habentes torturas fer-
 ro dolat: postea vero ponunt
 eos i edificio. alioq̄n nō dolati
 lapides lapidib⁹ nō cohererent?
 sic et ecclie doctorib⁹ vicia ho-
 minū q̄i nodos acutis it̄repa-
 cionib⁹ p̄nū circūcidere debet:
 et sic in edificatione ecclie col-
 locare. **A**lioq̄n vicijs manētib⁹:
 xp̄ianis xp̄iani cōcordare nō
 p̄nt. **V**n̄ putas lues in ecclia.
 inimicitias. alitricaciones iuice?
 nisi p̄t̄ auariciā. p̄t̄ inuidiā.
 p̄t̄ supbiā. p̄t̄ vanos honores.
Tolle hec: et nulla discordia
 iuenit̄ in xp̄ianis. **E**t sicut
 artifex ex oib⁹ lapidib⁹ eli-
 git meliores. et ponit i forib⁹
 i faciē edificij? ceteros aut̄ la-
 pides ālestiq; mittit abintus:
 sic ecclia meliores xp̄ianos eli-
 git et ponit in faciē ecclie. id
 ē. alios facit sacerdotes. alios dya-
 conos. ceterosq; m̄istros ecclie
 ponit? senes et viduas sc̄m̄
 vitā habentes in ecclia p̄manen-
 tes. cōtinētes. iuuenes et vir-
 gines: ceteri aut̄ si mediores
 fuerit̄ p̄ficiant̄ in medio ecclie.
 id ē edificij. p̄t̄ misericordiā
 dei. **S**icut enī forinseci lapides
 nullū debet habere nodū aut
 angulū. nec debet alter eē la-
 pis intus alter foris? q̄a si sic
 fuerit̄ totū edificij deturpant:

sic et deum. senes et vidue. con-
tinentes et virgines nulla debet
habere macula neque in verbo neque
in cogitatione neque in facto neque
in opinione? quia ipsi sunt pulchri-
tudo et virtus ecclesie: et si mali-
fuerint tota deturpant ecclesiam.
Sicut enim lapides qui sunt in
in edificatione nemo aspiciat? et
eos qui foris sunt considerat oes:
sic et secularium omnium vita neque
sic considerat? neque sic nocet ec-
clesie. Nam quis plus secularis
sit indisciplinatus? tamen si ipsi boni
fuerint: tota ecclesia speciosa vi-
detur. Nam sicut foras lapides
intra se tenet et con-
stringit: sic totus populus istorum
meritis et sanctitate saluatur.
Lapis autem dicitur Christus: propter duas
causas. Primum quia fundamentum
est forte? et neque aliqua seduc-
tione illecebrarum soluitur? quod super
eum consistit: neque tempestatibus
persecutionum mouentur. Deinde
quia inimicorum magna est confu-
sio. Sicut enim omnis res que per-
cutit lapidem ipsa quidem collidi-
tur. lapidem autem non ledit: sic
et omnes qui contra christianitatem
agunt se quidem corrumpunt. christi-
anitati non nocent. Nam ergo mag-
nus est lapis Christus? qui cecide-
rit super eum confringetur: super quem
vero ceciderit comminuet eum.
Aliud est confringi: aliud commi-
nui. Quod confringit? aliquid
remouet de eo quod fuerit factum

tamen: quod autem comminuit? minutatum
quod in puluere conuertitur? et ni-
chil inuenitur ex eo. Qui enim super
lapidem cecidit non lapis eum fran-
git: sed ipse se frangit ad lapi-
dem. Ideo quod cecidit super lapidem
non in tantum se frangit secundum quod est
lapidis virtus: sed in quantum for-
titer ipse ceciderit. Fortiter autem
caedit quod cecidit propter duas cau-
sas? aut propter pondus suum: aut
propter altitudinem suam. Quod enim po-
deris? et si de humili ceciderit: for-
titer cecidit? quod autem de alto ca-
dit: propter altitudinem spatij et si le-
ue fuerit grauius cadit. Super
quem lapis cadit? non queritur si
grauis fuerit quod inuentum subitus est
aut leue: nec de alto nec de hu-
mili. Qui sunt qui super lapidem
cadunt? Christiani qui ceciderunt
Christum: stant super ipsum quasi super
ipsum fundamentum. Si quis de istis
peccauerit non enim Christus corrumpitur?
sed ipse se corrumpit offendens in
Christum: et ideo peccans non tantum pe-
rit quantum potest perdere Christum. sed quan-
tum se ipse secundum opera sua perdidit.
Homo autem christianus fortiter
caedit in peccato propter duas causas.
Aut propter magnitudinem peccati. aut
propter altitudinem dignitatis: ut pu-
ta si sit clericus. aut continens
vidua aut monachus. aut virgo
que se deo tradidit. Propter mag-
nitudinem autem peccati ut puta si
quis homicidium fecerit. aut adulte-
rium: aut aliquid de gravibus
peccatis. Ille talis et si de humili

cadit. idē et si laycus sit a sca-
 laris: fortiter perit p̄ pondus
 p̄cā. De alto vero cadit: ut p̄nti-
 clericius ceteraq̄ p̄sone sp̄itiales.
 Illi et si pondus p̄cā nō habet.
 idē et si grande p̄cā nō fece-
 rit sed leue: tū fortiter perunt
 p̄ altitudine dignitatis. Sicut
 enī q̄ de alto cadit grande sonū
 facit ut audiat om̄s: sic et q̄ de
 alto gradū cadit. ruina ei⁹ ubiq̄
 audit. Qui sūt sup̄ q̄s lapis
 cadit. Iudei et gentes qui nō
 crediderūt in xp̄o. Ergo illi nō
 scdm̄ opa sua p̄cāt: neq̄ scdm̄
 suas p̄sonas: s̄ tū p̄cāt q̄ntū
 p̄t perdere xp̄c. Si videris ergo
 infidelem hoīem. ne dicas bon⁹
 ē a malus? iusta opa facit. a
 iusta: sed oēs equaliter ad ni-
 chilū deducunt. Ideo dicit p̄pha-
 son sic impij nō sic: sed tāq̄
 puluis que piat vetus a face
 terre. Ideo nō resurgit impij
 i iudicio: neq̄ p̄cātes i cōsilio
 iustoz. Sicut vas qd̄ leuiter
 cadit et leditur. ē quidē vas
 sed ad vsū nō p̄ficiat? qd̄ aut
 disp̄sū fuit. nec videtur ēē
 vas: sic xp̄ian⁹ p̄cātor resur-
 git quidē. sed inter sc̄os non
 ponit. Infidelis aut̄ nec re-
 surgit. Quis aut̄ resurgat?
 super que talis de cadit lapis.
 Qui aut̄ neq̄ de alto hono-
 ris. neq̄ de pondē gemitiois
 p̄cā ceciderit sup̄ xp̄m̄ iudicū
 nec leditur? et si leditur: nō
 multū ledit. Et cū audissent